令和４年９月２７日

会 員 各 位

 新潟県薬剤師会会長 荻野 構一

 新潟県病院薬剤師会会長 外山  聡

 新潟大学医学部災害医療教育センター長 染矢 俊幸

令和４年度 「新潟県災害薬事研修会」開催のご案内

日頃より、当会の事業運営にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。

この度、「大規模水害等における災害医療体制」をテーマに下記のとおり災害薬事研修会を開催いたしま

す。本年もWebによる開催となりますが、何卒、ご参加くださいますようお願い申し上げます。

日   時 ： 令和４年１１月１２日（土） １５：３０～１７：２５ （１５：００～ログイン可）

開催方法 ： Zoom ウェビナーを用いたWebセミナー

参 加 費 ： 無 料 （会員及び会員以外とも）

テ ー マ ： 「大規模水害等における災害医療体制」

プログラム

１． 挨 拶 （１５：３０～１５：３５）

２． 講演① （１５：３５～１６：００）

『新潟県の災害医療体制 ～薬事対応を含めて～』
 新潟県福祉保健部地域医療政策課 救急・災害医療担当 横山 卓矢 氏

３． 講演② （１６：００～１７：２０）

『大規模水害等における災害薬事対応 ～県北豪雨の事例を含めて～』
 新潟大学医学部 災害医療教育センター 和泉 邦彦 氏

４． 総 括 （１７：２０～１７：２５）

★ 本プログラムのタイトルや順序、内容等は変更になる場合があります。ご了承ください。

★ 事前参加登録は、令和４年１１月１日（火）１２：００までに、次の

新潟大学災害医療教育センターの「参加申込フォーム」より登録してください。

https://business.form-mailer.jp/fms/b3b34d65158078

※本研修会は日本薬剤師会の「研修プラットフォーム」では申込みできませんのでご注意ください。

★ 参加申込みとWeb研修会の受講方法等の詳細については、以下のリンクからご確認ください。

http://www.niiyaku.or.jp/wp-content/uploads/zoom-webinar_v3.pdf

★ 本研修会は、日本薬剤師研修センター（１単位）又は日病薬病院薬学認定薬剤師制度（カリキュラム：

Ⅲ-２連携 １単位）の受講単位が付与される予定です。

★ プロフェッショナルスタンダード（ＰＳ）は、主に「３．地域住民の健康増進」の 3-4-3～3-4-6 に該当します。

JPALS研修会 コードは、［15-2022-0033-101］  です。

★ 日本薬剤師研修センターの受講単位取得を希望される方の氏名及び薬剤師名簿登録番号を同研修セ

ンターへ報告いたしますのでご了承ください。

主催：新潟県薬剤師研修協議会・公益社団法人新潟県薬剤師会

共催：一般社団法人新潟県病院薬剤師会、新潟大学医学部災害医療教育センター

QRコード ⇒